
 

 

 

Pozvánka na projektový den: 

Udržitelný životní styl ve městech 
27.3.2025 (9:00 – 17:00), Jihlava 

 

Jménem konsorcia mezinárodního projektu NiCE (From Niche to Centre – City Centres as 

Places of Circular Lifestyles) si Vás dovolujeme pozvat na jednodenní seminář zaměřený na 

udržitelný životní styl ve městech, který spojuje inspirativní diskusi s terénní exkurzí na 

zajímavá místa podporující cirkulární ekonomiku.  

Dopoledne proběhne interaktivní workshop zaměřený na to, jak mohou města podporovat 

udržitelné životní styly a uzavírat materiálové toky. Budeme diskutovat o významu vzdělávání 

a osvěty, pobídkách a podporách, roli místních komunit a cirkulárních službách. Představíme 

příklady dobré praxe z různých evropských zemí a budeme společně hledat možnosti dalšího 

rozvoje. 

Odpoledne se vydáme na exkurzi do inspirativních míst v Jihlavě a okolí, kde si prohlédneme 

komunitní centrum SILO Jihlava, místní reuse centrum Útulek věcí a materiálovou banku 

CIRCU (v jednání je představení ještě dalších aktivit v regionu). Tato místa ukazují, jak lze 

v praxi realizovat cirkulární ekonomiku a přispět k udržitelnějšímu životnímu stylu naší 

společnosti. 

Seminář poskytne jedinečnou příležitost setkat se s odborníky z dalších evropských zemí, 

sdílet zkušenosti a najít inspiraci pro udržitelné aktivity ve vašem městě. 

Prosíme o registraci předem na e-mail pavel.ruzicka@enviros.cz. Těšíme se na setkání s vámi! 

 

 

O projektu NiCE: 

Projekt NiCE (From Niche to Centre – City Centres as Places of Circular Lifestyles) se zaměřuje na 

transformaci centrálních oblastí vybraných evropských měst směrem k zavádění cirkulárních 

a udržitelnějších modelů spotřeby. 

Centra evropských měst bývala rušnými centry spotřeby náročnými na zdroje, ale v důsledku 

koronavirové pandemie a postupnému posunu obchodu do online prostřední muselo mnoho obchodů 

skončit a dodavatelské řetězce byly přerušeny. Přibývají modely alternativní spotřeby vedoucí k větší 

cirkularitě a udržitelnosti, ale kvůli současným rámcovým podmínkám tyto modely často zůstávají 

pouze ve své nice. Spotřebitelé proto postrádají centrální a snadno dostupnou nabídku alternativních 

forem spotřeby. 

Projekt NiCE se zaměřuje na dvě hlavní výzvy – transformaci centrálních míst ve městech, která svým 

obyvatelům usnadní realizovat udržitelný životní styl, a současně na (znovu)oživení center způsobem, 

který více respektuje zásady cirkulární ekonomiky.  

mailto:pavel.ruzicka@enviros.cz

